

"СОГЛАСОВАНО"Зам. главы администрации городского округа -
председатель комитета по культуре и организации
досугаЮ.Ю. Калинина
2020 г.**"СОГЛАСОВАНО"**Начальник управления образования городского округа
Ступино Московской областиСимонова Г.А.
2020 г.**"УТВЕРЖДАЮ"**

Заведующий МАДОУ ЦРР д/с №20 "Дюймовочка"

И.П. Смирнова
2020 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 185

Московская обл. г.Ступино ул.Калинина влад.20. МАДОУ ЦРР д/с №20 "Дюймовочка". Ремонт спортивного зала

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость
Нормативная трудоемкость
Средства на оплату труда

текущая цена

873,30 тыс. руб.

637,06 чел.-ч.

171,05 тыс. руб.

Составлена в ценах Мособлгосэкспертиза февраль 2020 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: Полы											
1	Спортзал / помещение 8,4,18-19										
2	57-3-1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 М ПЛИНТУСА	0,6478	29,41			57-3-1			
		Объем: $0,6478 = (((10,83 + 5,59) * 2 + 0,31 * 2 * 3 - (0,8 * 2 + 0,7) * (2,32 + 5,59) * 2 + 0,24 * 2 - 0,8 * 5,59 + 4,4 * 1,2 + 2 * 4,39 + 2,4 - (0,8 * 3 + 0,7))) / 100$									
		Зарплата			29,41		19,05		30,29	577,08	
		НР от ФОТ	%	80			15,24		80	461,66	
		СП от ФОТ	%	68			12,95		68	392,41	
		Затраты труда	чел-ч	3,77							
2.1	509-9900	Строительный мусор	т	0,071258	0,00		0,00		1	0,00	2,44
							47,24			1 431,15	2,44
3	57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума и реллина	100 м2 покрытия	0,92	92,90			57-2-1			
		Объем: $0,92 = (59,1 + 0,4 * 7 + 0,3 * 2 + 16,2 + 2,32 * 5,59) / 100$									
		Зарплата			88,84		81,73		30,29	2 475,69	
		Эксплуатация машин			4,06		3,74		13,6	50,80	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,76		1,62		30,29	49,05	
		НР от ФОТ	%	80			66,68		80	2 019,79	
		СП от ФОТ	%	68			56,68		68	1 716,82	
		Затраты труда	чел-ч	11,39							
3.1	509-9900	Строительный мусор	т	0,4324	0,00		0,00		1	0,00	10,48
							208,83			6 263,10	10,48
4	10-02-001-1	Разборка щитов над подпольными каналами	100 м2	0,089	7 108,55			10-02-001-1			
		Объем: $0,089 = (2,41 + 1,4 + 10,83 + 2,32 + 0,3 + 0,3 + 0,2) * 0,5 / 100$									
		Зарплата			193,55	*0,8	13,78		30,29	417,42	
		Эксплуатация машин			335,00	*0,8	23,85		9,79	233,51	
		в т.ч. зарплата машинистов			18,63	*0,8	1,33		30,29	40,18	
		НР от ФОТ	%	118	*0,9=106,2		16,05		106	485,06	
		СП от ФОТ	%	63	*0,85=53,55		8,09		54	247,10	
		Затраты труда	чел-ч	25,4		*0,8					1,81
							61,77			1 383,09	1,81
5	57-1-3	Разборка оснований покрытия полов простильных полов	100 м2 основания	0,831	136,03			57-1-3			
		Объем: $0,831 = 0,92 - 0,089$									
		Зарплата			136,03		113,04		30,29	3 424,01	
		НР от ФОТ	%	80			90,43		80	2 739,21	
		СП от ФОТ	%	68			76,87		68	2 328,33	
		Затраты труда	чел-ч	17,44							
5.1	509-9900	Строительный мусор	т	3,88077	0,00		0,00		1	0,00	14,49
							280,34			8 491,55	14,49
6	57-1-2	Разборка оснований покрытия полов лаг из досок и брусьев	100 м2 основания	0,5481	59,83			57-1-2			
		Объем: $0,5481 = (5,59 * 10,83) * 0 + (54,81 / 100)$									
		Зарплата			59,83		32,79		30,29	993,29	
		НР от ФОТ	%	80			26,23		80	794,63	
		СП от ФОТ	%	68			22,30		68	675,44	
		Затраты труда	чел-ч	7,67							
6.1	509-9900	Строительный мусор	т	0,38367	0,00		0,00		1	0,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	57-1-1	Разборка оснований покрытия полов кирпичных столбиков под лаги	100 м2 основания	0,5481	67,94		81,32			2 463,36	4,20
		Зарплата			67,94			57-1-1			
		НР от ФОТ	%	80			37,24		30,29	1 127,94	
		СП от ФОТ	%	68			29,79		80	902,35	
		Затраты труда	чел-ч	8,71			25,32		68	767,00	
7,1	509-9900	Строительный мусор	т	1,984122	0,00		0,00		1	0,00	4,77
							92,35			2 797,29	4,77
8	11-01-012-1	Укладка лаг по кирпичным столбикам	100 м2 пола	0,5481	4 236,10			11-01-012-1			
		Зарплата			381,29		*1,15				
		Эксплуатация машин			56,25		*1,25		30,29	7 279,68	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,41		*1,25		9,75	375,75	
		Материальные ресурсы			3 798,56				30,29	29,26	
		НР от ФОТ	%	123	*0,9=110,7		2 081,99		4,08	8 494,52	
		СП от ФОТ	%	75	*0,85=63,75		267,12		111	8 112,92	
		Затраты труда	чел-ч	44,7			153,83		64	4 677,72	
						*1,15					28,18
							2 781,81			28 940,59	28,18
9	10-02-001-1	Укладка щитов над подпольными каналами	100 м2	0,089	7 108,55			10-02-001-1			
		Зарплата			193,55		*1,15		30,29	600,04	
		Эксплуатация машин			335,00		*1,25		9,79	364,86	
		в т.ч. зарплата машинистов			18,63		*1,25		30,29	62,78	
		Материальные ресурсы			6 580,00				1,17	685,18	
		НР от ФОТ	%	118	*0,9=106,2		585,62				
		СП от ФОТ	%	63	*0,85=53,55		23,24		106	702,59	
		Затраты труда	чел-ч	25,4			11,72		54	357,92	
						*1,15					2,60
							677,66			2 710,59	2,60
10	11-01-053-4	Устройство оснований полов из фанеры в два слоя площадью свыше 20 м2	100 м2 пола	0,625	12 004,67			11-01-053-4			
		Объем: 0,625=(59,1+0,4*7+0,3*2)/100									
		Зарплата			443,55		*1,15		30,29	9 656,50	
		Эксплуатация машин			436,84		*1,25		9,79	3 341,14	
		в т.ч. зарплата машинистов			67,40		*1,25		30,29	1 594,96	
		Материальные ресурсы			11 124,28				5,87	40 812,20	
		НР от ФОТ	%	123	*0,9=110,7		6 952,68				
		СП от ФОТ	%	75	*0,85=63,75		411,21		111	12 489,12	
		Затраты труда	чел-ч	54,29			236,81		64	7 200,93	
						*1,15					39,02
							8 260,78			73 499,89	39,02
11	11-01-053-3	Устройство оснований полов из фанеры в два слоя площадью до 20 м2	100 м2 пола	0,292	12 140,48			11-01-053-3			
		Объем: 0,292=(16,2+2,32*5,59)/100									
		Зарплата			561,36		*1,15		30,29	5 709,81	
		Эксплуатация машин			454,84		*1,25		9,57	1 588,78	
		в т.ч. зарплата машинистов			67,40		*1,25		30,29	745,16	
		Материальные ресурсы			11 124,28				5,87	19 067,46	
		НР от ФОТ	%	123	*0,9=110,7		3 248,29				
		СП от ФОТ	%	75	*0,85=63,75		235,90		111	7 165,02	
		Затраты труда	чел-ч	68,71			135,85		64	4 131,18	
						*1,15					23,07
							3 974,56			37 662,25	23,07
12	11-01-036-4	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках / помещение 8	100 м2 покрытия	0,625	7 314,70			11-01-036-4			
		Объем: 0,625=62,5/100									
		Зарплата			261,02		*1,15		30,29	5 682,65	
		Эксплуатация машин			70,49		*1,25		9,37	516,01	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,59		*1,25		30,29	108,62	
		Материальные ресурсы			6 983,19				2,75	12 002,36	
		НР от ФОТ	%	123	*0,9=110,7		4 364,49				
		СП от ФОТ	%	75	*0,85=63,75		211,66		111	6 428,31	
		Затраты труда	чел-ч	31,41			121,89		64	3 706,41	
						*1,15					22,58
12,1	101-0562	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2	-63,75	67,80		- 4 322,25		2,72	- 11 756,52	
12,2	101-7183	Линолеум спортивный гетерогенный "TARKETT OMNISPORTS EXCEL" (толщина 8,3 мм, толщина защитного слоя 0,8 мм, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2	63,75	289,88		18 479,85		4,54	83 898,52	
							19 098,32			100 477,74	22,58
13	11-01-036-4	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках / помещение 4, 18-19	100 м2 покрытия	0,292	7 314,70			11-01-036-4			
		Зарплата			261,02		*1,15		30,29	2 654,93	
		Эксплуатация машин			70,49		*1,25		9,37	241,08	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,59		*1,25		30,29	50,75	
		Материальные ресурсы			6 983,19				2,75	5 607,50	
		НР от ФОТ	%	123	*0,9=110,7		2 039,09				
		СП от ФОТ	%	75	*0,85=63,75		98,89		111	3 003,30	
		Затраты труда	чел-ч	31,41			56,95		64	1 731,64	
						*1,15					10,55
13,1	101-0562	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2	-29,784	67,80		- 2 019,36		2,72	- 5 492,65	
13,2	101-4213	Линолеум полукommerческий гетерогенный "TARKETT FORCE" (толщина 2,5 мм, толщина защитного слоя 0,6 мм, класс 33)	м2	29,784	75,85		2 259,12		5,05	11 408,54	
							2 548,07			19 154,34	10,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14	11-01-040-3	Устройство плитусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 M ПЛИТУСА	0,6478	1 468,06			11-01-040-3			
		Зарплата			61,14	*1,15	45,55		30,29	1 379,63	
		Эксплуатация машин			11,24	*1,25	9,10		5,48	49,88	
		Материальные ресурсы			1 395,68		904,12		2,68	2 423,05	
		НР от ФОТ	%	123	*0,9=110,7		50,42		111	1 531,39	
		СП от ФОТ	%	75	*0,85=63,75		29,04		64	882,96	
		Затраты труда	чел-ч	6,66		*1,15					4,96
15	Помещения №5,6,7			1			1 038,23			6 266,91	4,96
16	46-04-011-2	Разборка в зданиях и сооружениях с агрессивными средами покрытий полов из плиток, уложенных на растворе	100 м2 покрытия	0,064	352,66			46-04-011-2			
		Объем: $0,064 = (2,9 + 2 + 1,5) / 100$									
		Зарплата			329,83		21,11		30,29	639,40	
		Эксплуатация машин			22,83		1,46		10,37	15,15	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,63		0,30		30,29	8,98	
		НР от ФОТ	%	110	*0,9=99		21,20		99	641,90	
		СП от ФОТ	%	70	*0,85=59,5		12,74		60	389,03	
		Затраты труда	чел-ч	36,77							2,35
17	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,064	1 485,02		56,51	11-01-011-1		1 685,48	2,35
		Зарплата			313,71	*1,15	23,09		30,29	699,37	
		Эксплуатация машин			44,24	*1,25	3,54		13,02	46,08	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,15	*1,25	1,37		30,29	41,56	
		Материальные ресурсы			1 127,07		72,13		6,3	454,43	
		НР от ФОТ	%	123	*0,9=110,7		27,08		111	822,43	
		СП от ФОТ	%	75	*0,85=63,75		15,59		64	474,20	
		Затраты труда	чел-ч	39,51		*1,15					2,91
18	11-01-300-1	Устройство покрытия из керамогранитных плиток 30x30	100 м2	0,064	9 873,01		141,43	11-01-300-1		2 496,51	2,91
		Зарплата			669,75	*1,15	49,29		30,29	1 493,10	
		Эксплуатация машин			147,97	*1,25	11,84		13,44	159,10	
		в т.ч. зарплата машинистов			46,00	*1,25	3,68		30,29	111,47	
		Материальные ресурсы			9 055,29		579,54		4,55	2 636,90	
		НР от ФОТ	%	123	*0,9=110,7		58,64		111	1 781,07	
		СП от ФОТ	%	75	*0,85=63,75		33,77		64	1 026,92	
		Затраты труда					733,08			7 097,09	0,00
Итого по разделу: Полы							40 082,30			302 820,93	174,41
Раздел: Стены											
19	63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток / на высоту 1,3 м	100 м2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	0,0796	677,06			63-7-5			
		Объем: $0,0796 = ((1,6 + 1,81) * 2 * 1,3 - 0,7 * 1,3) / 100$									
		Зарплата			584,74		46,55		30,29	1 409,86	
		Эксплуатация машин			92,32		7,35		10,76	79,07	
		в т.ч. зарплата машинистов			21,23		1,69		30,29	51,19	
		НР от ФОТ	%	77			37,14		77	1 125,01	
		СП от ФОТ	%	50			24,12		50	730,53	
		Затраты труда	чел-ч	74,3							5,91
20	15-01-019-5	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону / на высоту 1,8 м	100 м2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	0,1102	10 702,91		115,16	15-01-019-5		3 344,47	5,91
		Объем: $0,1102 = ((1,6 + 1,81) * 2 * 1,8 - 0,7 * 1,8) / 100$									
		Зарплата			1 465,77	*1,15	185,76		30,29	5 626,58	
		Эксплуатация машин			32,55	*1,25	4,48		18,82	84,38	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,52	*1,25	2,41		30,29	73,10	
		Материальные ресурсы			9 204,59		1 014,35		4,54	4 605,13	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		177,82		95	5 414,70	
		СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		87,97		47	2 678,85	
		Затраты труда	чел-ч	159,67		*1,15					20,23
21	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных / вокруг помещений 5,6,7	100 м2	0,3	178,00		1 470,38	46-02-009-2		18 409,64	20,23
		Объем: $0,3 = ((2,36 + 4,49) * 2 * 3 + (5,59 - 1) * 3 - 0,7 * 2,1 - 0,8 * 2,1 * 2) * 0,6 / 100$									
		Зарплата			178,00		53,40		30,29	1 617,49	
		НР от ФОТ	%	110	*0,9=99		52,87		99	1 601,32	
		СП от ФОТ	%	70	*0,85=59,5		31,77		60	970,49	
		Затраты труда	чел-ч	22,82							6,85
22	15-04-006-4	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза	100 м2 покрытия	0,3	159,42		138,04	15-04-006-4		4 189,30	6,85
		Зарплата			157,00	*1,15	54,17		30,29	1 640,66	
		Эксплуатация машин			2,06	*1,25	0,77		10,68	8,25	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14	*1,25	0,05		30,29	1,59	
		Материальные ресурсы			0,36		0,11		25,89	2,80	
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		51,24		95	1 560,14	
		СП от ФОТ	%	55	)*0,85=46,75		25,35		47	771,86	
		Затраты труда	чел-ч	16,32		*1,15					5,63
22,1	101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	6	22,91		137,46		5,65	776,65	
							269,10			4 760,36	5,63
23	15-02-036-1	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхнос ти								
	Поправка: МДС 81- 35.2004, п.4.7							15-02-036-1			
		Зарплата		0,3	5 913,86						
		Эксплуатация машин			1 192,94	)*1,15	411,56		30,29	12 466,28	
		в т.ч. зарплата машинистов			54,62	)*1,25	20,48		12,27	251,32	
		Материальные ресурсы			18,96	)*1,25	7,11		30,29	215,36	
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		1 399,89		5,75	8 049,37	
		СП от ФОТ	%	55	)*0,85=46,75		395,64		95	12 047,56	
		Затраты труда	чел-ч	129,95		)*1,15	195,73		47	5 960,37	44,83
							2 423,30			38 774,90	44,83
24	15-02-037-1	Устройство каркаса при оштукатуривании стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхнос ти								
	Поправка: МДС 81- 35.2004, п.4.7							15-02-037-1			
		Зарплата		0,3	1 853,70						
		Эксплуатация машин			229,32	)*1,15	79,12		30,29	2 396,41	
		в т.ч. зарплата машинистов			12,06	)*1,25	4,52		10,17	45,99	
		Материальные ресурсы			2,56	)*1,25	0,96		30,29	29,08	
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		483,70		6,95	3 361,69	
		СП от ФОТ	%	55	)*0,85=46,75		75,68		95	2 304,22	
		Затраты труда	чел-ч	24,98		)*1,15	37,44		47	1 139,98	8,62
24,1	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	-0,108	4 455,20		- 481,16		6,95	- 3 344,07	
24,2	101-0821	Проволока черная диаметром 1,1 мм	т	-0,00039	6 500,00		- 2,54		7,12	- 18,05	
24,3	101-3880	Сетка «Рабица» из проволоки диаметром 1,6 без покрытия, 45х45 мм	м2	30	27,02		810,60		2,49	2 018,39	
							1 007,36			7 904,56	8,62
25	62-41-1	Очистка стен от краски	100 м2 расчищен ой поверхнос ти								
		Объем: 1,7319=(2,0319-0,3)		1,7319	162,24			62-41-1			
		Зарплата			162,24		280,98		30,29	8 510,99	
		НР от ФОТ	%	80			224,78		80	6 808,79	
		СП от ФОТ	%	50			140,49		50	4 255,50	
		Затраты труда	чел-ч	20,8							36,02
							646,25			19 575,28	36,02
26	62-42-1	Обработка стен противогрибковым составом	100 м2 протравле нной поверхнос ти								
		Зарплата		0,3	37,10			62-42-1			
		Материальные ресурсы			29,41		8,82		30,29	267,25	
		НР от ФОТ	%	80	7,69		2,31		12,47	28,77	
		СП от ФОТ	%	50			7,06		80	213,80	
		Затраты труда	чел-ч	3,77			4,41		50	133,63	
26,1	101-0488	Купорос медный марки А	т	-0,0003	7 571,00		- 2,27		12,52	- 28,44	1,13
26,2	411-0001	Вода	м3	-0,015	2,44		- 0,04		8,72	- 0,32	
							20,29			614,69	1,13
27	113-0676	Грунтовка-антисептик (против грибов и плесени) "БИРС Гидрофоб специализированный"	т	0,0075	35 064,18		262,98	113-0676	3,62	951,99	
		Объем: 0,0075=0,025*0,3									
							262,98			951,99	0,00
28	15-02-019-3	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхнос ти								
		Зарплата		1,7319	507,60			15-02-019-3			
		Эксплуатация машин			476,35	*1,15	948,74		30,29	28 737,31	
		в т.ч. зарплата машинистов			29,71	*1,25	64,32		22,04	1 417,58	
		Материальные ресурсы			19,35	*1,25	41,89		30,29	1 268,86	
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		2,67		8,7	23,20	
		СП от ФОТ	%	55	)*0,85=46,75		936,15		95	28 505,86	
		Затраты труда	чел-ч	51,89		*1,15	463,12		47	14 102,90	103,35
28,1	101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	23,90022	15,26		364,72		6,83	2 491,02	
28,2	402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	1679,943	2,09		3 511,08		5,79	20 329,16	
							6 290,80			95 607,03	103,35
29	15-04-007-3	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхнос ти								
		Объем: 2,0319=203,19/100		2,0319	863,60			15-04-007-3			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			289,99	*1,15	677,62		30,29	20 524,97	
		Эксплуатация машин			8,99	*1,25	22,83		10,31	235,41	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12	*1,25	0,30		30,29	9,23	
		Материальные ресурсы			564,62		1 147,25		6,79	7 789,84	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		640,63		95	19 507,49	
		СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		316,93		47	9 651,07	
		Затраты труда	чел-ч	32,73		*1,15					76,48
							2 805,26			57 708,78	76,48
		Итого по разделу: Стены					15 448,92			251 841,00	309,06
Раздел: Потолок											
30	15-02-019-4	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм потолков	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,9611	652,47		15-02-019-4			
		Объем:									
		0,9611=(16,2+2,9+2+1,5+12,97+60,54)/100									
		Зарплата			615,86	*1,15	680,69		30,29	20 618,05	
		Эксплуатация машин			34,80	*1,25	41,81		21,97	918,52	
		в т.ч. зарплата машинистов			22,54	*1,25	27,08		30,29	820,22	
		Материальные ресурсы			1,81		1,74		8,7	15,13	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		668,84		95	20 366,36	
		СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		330,88		47	10 075,99	
30,1	101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	63,1		*1,15					69,74
30,2	402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	13,26318	15,26		202,40		6,83	1 382,37	
			кг	1087,0041	2,09		2 271,84		5,79	13 153,95	
31	15-04-005-6	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,9611	1 418,68		15-04-005-6			
		Зарплата			256,54	*1,15	283,54		30,29	8 588,57	
		Эксплуатация машин			9,03	*1,25	10,85		10,3	111,74	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14	*1,25	0,17		30,29	5,09	
		Материальные ресурсы			1 153,11		1 108,25		3,38	3 745,90	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9=94,5		268,11		95	8 163,98	
		СП от ФОТ	%	55	*0,85=46,75		132,63		47	4 039,02	
		Затраты труда	чел-ч	28,6		*1,15					31,61
							1 803,38			24 649,21	31,61
		Итого по разделу: Потолок					6 001,58			91 179,58	101,35
Раздел: Двери											
32	46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2		0,1134	1 082,58		46-04-012-3			
		Объем:									
		0,1134=(0,76*2,1+0,9*2,1*2+0,93*2,1*2+0,98*2,1)/100									
		Зарплата			840,63		95,33		30,29	2 887,47	
		Эксплуатация машин			241,95		27,44		13,58	372,60	
		в т.ч. зарплата машинистов			104,49		11,85		30,29	358,91	
		НР от ФОТ	%	110	*0,9=99		106,11		99	3 213,92	
		СП от ФОТ	%	70	*0,85=59,5		63,77		60	1 947,83	
		Затраты труда	чел-ч	103,91							11,78
33	10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов		0,0401	24 625,68		10-01-039-1			
		Объем: 0,0401=(0,93*2,1+0,98*2,1)/100									
		Зарплата			821,89	*1,15	37,90		30,29	1 148,04	
		Эксплуатация машин			1 010,68	*1,25	50,66		9,85	499,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			130,82	*1,25	6,56		30,29	198,62	
		Материальные ресурсы			22 793,11		914,00		4,95	4 524,32	
		НР от ФОТ	%	118	*0,9=106,2		47,22		106	1 427,46	
		СП от ФОТ	%	63	*0,85=53,55		23,81		54	727,20	
		Затраты труда	чел-ч	89,53		*1,15					4,13
33,1	203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	-4,01	207,00		- 830,07		5,02	- 4 166,95	
33,2	203-8101	Блоки дверные внутренние однопольные глухие, фанерованные шпоном дуба	м2	4,01	1 331,01		5 337,35		3,21	17 132,89	
							5 580,87			21 291,96	4,13
34	10-01-039-3	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов		0,0733	25 379,25		10-01-039-3			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем: 0,0733=(0,93*2,1+0,9*2,1*2+0,76*2,1)/10 0									
		Зарплата			1 031,55	*1,15	86,95		30,29	2 633,85	
		Эксплуатация машин			339,96	*1,25	31,15		10,18	317,10	
		Материальные ресурсы			24 007,74		1 759,77		4,62	8 130,13	
		НР от ФОТ	%	118	*0,9=106,2		92,34		106	2 791,88	
		СП от ФОТ	%	63	*0,85=53,55		46,56		54	1 422,28	
		Затраты труда	чел-ч	115		*1,15					9,69
34,1	203-0205	Блоки дверные двупольные с полотном глухим ДГ 21-13, площадь 2,63 м2	м2	-7,33	207,00		- 1 517,31		4,02	- 6 099,59	
34,2	203-8101	Блоки дверные внутренние однопольные глухие, фанерованные шпоном дуба	м2	7,33	1 331,01		9 756,30		3,21	31 317,73	
							10 255,76			40 513,38	9,69
35	101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом	компл.	4	75,70		302,80	101-0950	2,97	899,32	
							302,80			899,32	0,00
36	101-0889	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однопольных	компл.	6	94,69		568,14	101-0889	2,7	1 533,98	
							568,14			1 533,98	0,00
Итого по разделу: Двери							17 000,22			72 660,46	25,61
Раздел: Электромонтажные работы											
37	67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток Объем: 0,12=12/100	100 шт.	0,12	45,55			67-4-1			
		Зарплата			45,55		5,47		30,29	165,57	
		НР от ФОТ	%	85			4,65		85	140,73	
		СП от ФОТ	%	65			3,56		65	107,62	
		Затраты труда	чел-ч	5,84							0,70
							13,68			413,92	0,70
38	м08-03- 591-2	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке Объем: 0,08=8/100	100 шт.	0,08	297,29			м08-03-591-2			
		Зарплата			255,54		20,44		30,29	619,22	
		Эксплуатация машин			5,78		0,46		8,56	3,96	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41		0,03		30,29	0,99	
		Материальные ресурсы			35,97		2,88		6,69	19,25	
		НР от ФОТ	%	95			19,45		95	589,20	
		СП от ФОТ	%	65			13,31		65	403,14	
		Затраты труда	чел-ч	25,76							2,06
							56,54			1 634,77	2,06
39	509-4581	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки серии "Прима", марка С16-057, цвет белый Объем: 0,8=8/10	10 шт.	0,8	67,70		54,16	509-4581	5,87	317,92	
							54,16			317,92	0,00
40	м08-03- 591-9	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке Объем: 0,04=4/100	100 шт.	0,04	371,42			м08-03-591-9			
		Зарплата			302,36		12,09		30,29	366,34	
		Эксплуатация машин			5,78		0,23		8,56	1,98	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41		0,02		30,29	0,50	
		Материальные ресурсы			63,28		2,53		6,8	17,21	
		НР от ФОТ	%	95			11,50		95	348,50	
		СП от ФОТ	%	65			7,87		65	238,45	
		Затраты труда	чел-ч	30,48							1,22
							34,22			972,48	1,22
41	503-0475	Розетка скрытой проводки с заземлением Объем: 0,04=4/100	100 шт.	0,04	762,00		30,48	503-0475	6,89	210,01	
							30,48			210,01	0,00
Итого по разделу: Электромонтажные работы							189,08			3 549,10	3,98
Раздел: Прочие											
42	69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки / от разборки плитки и отбивки штукатурки Объем: 0,625476=0,064*1,41+0,0796*1,41+0,3* 1,41	1 Т	0,625476	24,61			69-15-1			
		Зарплата			7,41		4,63		30,29	140,39	
		Материальные ресурсы			17,20		10,76		6,73	72,40	
		НР от ФОТ	%	78			3,61		78	109,50	
		СП от ФОТ	%	50			2,32		50	70,20	
		Затраты труда	чел-ч	1,03							0,64
							21,32			392,49	0,64
43	т01-01-01- 041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Объем: 7,362636=7,988112-0,625476	1 Т ГРУЗА	7,362636	42,98			т01-01-01-041			
		Эксплуатация машин			42,98		316,45		13,45	4 256,20	
		Затраты труда	чел-ч	0,5777							4,25
							316,45			4 256,20	4,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
44	т03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние 20 км	1 ТГРУЗА	7,988112	15,35						
		Объем:									
		7,988112=0,071258+0,4324+3,88077+0,38367+1,984122+0,064*1,41+0,0796*1,41+0,3*1,41+0,1134*0,04*100*0,8+0,247536									
		Эксплуатация машин		15,35		122,62		8,56	1 049,61		
						122,62			1 049,61	0,00	
Итого по разделу: Прочие						460,39			5 698,30	4,90	
Итого по смете: Московская обл. г.Ступино ул.Калинина влад.20. МАДОУ ЦРР д/с №20 "Дюймовочка". Ремонт спортивного зала						79 182,49			727 749,37	619,31	
		Стоимость материальных ресурсов (всего)							289 484,59		
		Эксплуатация машин							16 634,85		
		ЗП машинистов							5 875,51		
		Основная ЗП рабочих							165 175,84		
		Накладные расходы							166 321,17		
		Сметная прибыль							90 132,92		
		Всего с НР и СП							727 749,37		
		НДС 20%							145 549,87		
		Итого с НДС							873 299,24		

Составил _____ С.Г. Кобзева
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил *расчетчик* *С.Г. Кобзева*
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

всестроительный отдел *СИБУ, АИБ*